Tractatus nonus

vtricqz necessario si deus necessario agit ad extra. qz nulla cā scda ēn sibi cēntialr subordi nata. Sz neqz pōt vlla beatitudo manere si hoīes vel infiniti ponunt actu. vel finiti sub uno intellectu. vlp mortē totalit deficiētes. aut de beluis ad beluias fm aiam regirātes.

Discipulus Urget vehemēter moral' hec rō/cōes hñs pōmī secta cāe ptes. dic logica lērōez. **M**gr Accipe sīl cū metaphysicali. p maiori solidioriqz spēdio. Pono istā. De us ēq maius cogitari nō pōt. Debet eā logi cus admittere. qm ex eius pcessione nihil se quis impossibile. Debet et eā metaphysic' ac ceptare. q ponit deū esse pñmū in entibz. īmo sup oia quo nullū maius eē pōt. qz iaz si esse posset. eēt. cū in necessariis nō differat esse et posse. fm Arist. et veritatē. Pono psequēter vtricqz logico et metaphysico. Lū de' sit optimū et summū in rebo et sup oia. diceſ recte. et erit ens vniuersaliter pfectū. Et ne pcessum impedit vel nomis equocatio vel ignorātia. voco ens vniuersalit pfectū. cui nulla de est pfectio. nec imperfectio vlla adest. Ethoc Anselmus sic explicat Ens cui puenit ois pfectio seu poti' ois pfectoīs denoīatio. q me lius ē ipm qz nō ipm. id ē vñ res pfectior Sz. et simplr si sibi pueniat illa denoīato pfecti onis qz si careret illa. **D**iscipul' Nō video qualiter i hac descriptione entis simplr perse cri/debeat logicus aut metaphysicus dissen tire tibi. cū noīa sint ad placitū. **M**agister Vlocamus ens tale deū. īmo iā nō solū vo camus cū logico/ sed ipsi metaphysico aptissime demōstramus. qm natura semp incepit a pfect. Iō necesse ē q purus actus pcesserit oēm potentiaz. Quid aut ē pur' actus/ si nō ens p se et simplr dictū/sine additōe qcun qz. Et h vtricqz pcessu z ab oibz eē et esse deū. Hā si tale ens simplr dictū nō ē ens. qd aliud esse pōt. Si logicus resoluit diffinitōes suas ad aliquid pmitus intellectu illud vtricqz necessario d' ens pñmū et simplex. Quicqd em̄ intelligit (arguit Bonaventura) intelligit vel vt nō ens vel vt ens. Hec diuisio ē p im mediata. et in pñmo pncipio. s. vt ens et nō ens. cū priuationes et negationes nequeāt intel ligi nisi p habitu opposituz prius intelliget ens qz nō ens. Si aut ita ē/ oportebit q ens intelligat altero modo. vel vt ens in potētia. vel vt ens in actu pm̄xto potētiae. vel sine po tentie admittione. Si istud secundū detur. haſ p ppositū. qz illud ē deus. oportet aut q̄ta sit/ q̄ potētia nō nisi p actu cognoscit.

et quasi p analogiā. Et psequenter ex phī re gula logicali. si analogū p se positiū ponit p suo significato pncipali. ita est pima vera ne cessaria. deus ē ens. pcedenda tā a logico qz a phī metaphysico. īmo apd hñtes verā ter minorū illoz duorū noticiā. ens et deus/ di cenda ē p se nota nō minus qz pñmū pncipii. **D**iscipulus. Irrefragabiliter mibi vide ris cōplecti/ iuncto q̄ si ens i potentia prius dicat intelligi. necesse est hoc fieri resolutiue p̄ens in actu. sed p̄ge psequēter. **M**agister **J** Precurro tu sequere. Si deo cōpetit ois denomiatio pfectionis simplr. abiecta pro sus impfectione. cuz pfectus sit agere libere. ptingenter extra se. qz necessitate nature. cō uenit hec libertas deo. Quāris enim libertas ptingentie nō sit pfectionis simplicit respectu finis. est tamē pfectionis respectu ordinatorū in fine. qn sine talibus medijs finis nedū haberi vel acquiri pōt. sed obtinet nec essario. sicut est de deo. cui' pfectio nō depen det ab alijs extra se. alioqñ nō eēt p se sibi suf ficiens. alioquin pterea nō posset cēbeatus absqz creaturis. **D**iscipulus. Fecimus ab inchoata sacramenti eucharistie materia di gressum plus mole sniaz qz verborū graui dū. non tñ inutiliter ad exaltationē stulticie xpiane ptra sapiētā mūdanor. **M**agister

Quid si voluerimus traducere mathema tica ad rē nostrā. **D**iscipul'. Uide oro qd agas. qz nō hz eucharistie sacrm emulācri ore. qz p suas acribologias. id ē demōstratio nes potissimas. et p̄munes animi pceptio nes oppugnare nos satagit. Lōstatit q̄ se due quantitates iuxta ponant. et neutra alte ram excedat. ambe sunt equeales. Itex si ab eqlibo ineqlia demas. q remanet sūt ineqlia. Totū est mai' sua pre. Et ita d' ceteri p se no tis. Ecce vō clamat ista. Ego corpus hñas nūz solite quātitatis applica hostie pñule nec tñ excedit vel excedit. **M**agister Esset vñā nobis intellectualis ista vigor elevar. sup fantasiaz et imaginationē/ et lead modū sit i Maria. pspicuū cēt statim q aduersus hz sacramentū mathematice positōes nihil co cludūt. Possem iñsup ex diversis eloquij filiaze mathematice. q sūt Arismetrica. Geo metria Musica pspectiva Astronomia/ gratas accipe pro nobis manuductōnes. Sed ad ppendiū satis sit hic explodere q̄ obiecta sunt p distinctoz. qd ē q̄ntitatē applicare qn titati. Aut h sit dimensio aut q̄mēsuratio vel circūscptiue. et ita mathematicas pceptū

Super Magnificat LXXXIX

ones non negam⁹, aut applicatio sit tūmō diffinitive et nō localit. quēadmodū aīa rati
onal' applicat̄ corpori suo tota i toro. et tota in
q̄libet pte. nō localiter. Et sup h̄ nihil ad ma
thematiā/cui decit intellectual' oculis fide
purgatus. ut possit diuinū h̄ mysteriū intue
ri. Debem⁹ q̄lo dēū pl⁹ nosse/q̄ mathemati
cus natural' p̄t intelligere. Si filia ei⁹ astro
logia potuit investigare/licer vmbralit et im
pfecte viginē beatā gestare i gremio puer⁹ ce
litus i signo viginis /quē aliq̄ Iesu vocant
(sicut certis est Albusasar) nō abnegemus
p̄n nostre virginis. q̄ tal' decet partus dēū
Discipulus Omiseris ista pronūc fauore
fidei sonātia. et ad defensionē p̄priā intende
docens quēadmodū quātū corp⁹ alteri pos
sit coaptari mō non quātitatiuo. qm̄ exēplū
de aīa rationali nullū ē vere. caret em̄ q̄ntira
te. **D**gr. Fiat h̄ p̄ questionē panis i cor
pus tpiā et i stens/accidentib⁹ panis rema
nentib⁹. ita q̄ iā corpus tpiā nō est hic locatū
i hostia p̄ dimensiones p̄prias. s; p̄ illas q̄ pa
rem efficiebat. Et q̄ q̄libet p̄s panis trans
substātia est i totū corp⁹ tpiā. p̄pterea totū
est i tota hostia et totū i qualibet pte. nō plus
habēs positōe; ad locū dimensionā q̄s aīa no
stra. **D**iscipulus Et si p̄supponat hec rū
sio tuarē valdemirabilē. non tm̄ ita deo im
possibile. qn̄ subst̄ sibi cū voluerit posse. Ne
q̄s em̄ maius estimo eērē mutare i alia p̄ po
tentia obedientiale creature/q̄s rez er nihilo
producere. H̄z qd̄ dicet fm̄ positionē illorū
q̄tendunt panis substātiaz remanere/tāq̄s
si facilior ad saluandū hec positio. **D**gr.